


GOBIERNO REGIONAL 
HU ANCA VELICA 

~W~Wen.na/~ 
~. 1173 -4014/(JOB . .Riili-HVCA/li~ 

1 6 NOV 201Z 

Estando a lo informado; 

Con la visación de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, Oficina Regional 
de Administración, la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y Secretaria General; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Politica del Estado, Ley No 
27783: Ley de Bases de la Descentralización, Ley No 27867: Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley N° 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- APROBAR la Liquidación del Servicio de Consultoría que 
establece el Contrato N° 0483-2011/0RA de fecha 13 de setiembre del 2011 y Addendas de fecha 15 de 
octubre del2011 y 16 de febrero del2012, suscrito entre el Gobierno Regional Huancavelica y el consultor 
JOHNY BENDEZU ACERO, para la Supervisión de la obra "Construcción del Sistema de Alcantarillado del 
Centro Poblado de Occoro Viejo, Distrito de Nuevo Occoro- Huancavelica", conforme al siguiente detalle: 

Monto de Contrato 
Monto pagado del contrato principal 
Saldo por pagar por concepto de liquidación 

:S/. 
:S/. 
:S/. 

22,500.00 
16,875.00 

5,625.00 

ARTICULO 2°.- ESTABLECER como saldo a favor del Consultor JOHNY 
BENDEZU ACERO, la suma de S/. 5,625.00 (cinco mil seiscientos veinticinco con 00/100 nuevos soles) 
correspondiente a la liquidación final. 

ARTICULO 3°.- PRECISAR que luego de quedar aprobada o consentida la 
presente liquidación se cerrará el Contrato de Consultoría para la Supervisión de la obra "Construcción del 
Sistema de Alcantarillado del Centro Poblado de Occoro Viejo, Distrito de Nuevo Occoro- Huancavelica", 
suscrito con el consultor JOHNY BENDEZU ACERO. 

ARTICULO 4°.- ENCARGAR a la Oficina Regional de Administración, a través de 
la Oficina de Econonúa, efectuar las acciones administrativas que correspondan para el cumplimiento de la 
presente Resolución. 

ARTICULO 5°.- NOTIFICAR el presente Acto Administrativo a los Órganos 
Competentes del Gobierno Regional Huancavelica, Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, y al 
consultorJOHNY BENDEZU ACERO, para los fmes de Ley. 


